
Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

BASHKIA TIRANË 

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE  TË ANKIMIT) 

 

Drejtuar:       Operatorit Ekonomik “ARENA MK” shpk 

Adresa:          Pallati Viridario 1, Rruga Ndreko Rino, Tiranë. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e Hapur e Thjeshtuar 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF -02405-04-23-2024 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Loti I: Mbikqyrja e punimeve për objektin “Ndërtim 

Shkolla e Mesme e Bashkuar Krrabë”. 

 

Fondi limit: 1,802,087.5 (një milion e tetëqind e dy mijë e tetëdhjetë e shtatë pikë pesë) lekë 

pa tvsh. 

Burimi i financimit: Të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2024, miratuar me VKB 

Nr.125, datë 22.12.2023 “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2024-2026 dhe 

detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2024” (i ndryshuar).  

Kohëzgjatja e kontratës: 12 (dymbëdhjetë) muaj. 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 07.05.2024 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Nr.22, datë 

29.04.2024. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “ARENA MK” shpk              NUIS L67619801Q 

Vlera e ofertës = 1,433,851.95 (një milion e katërqind e tridhjetë e tre e tetëqind e pesëdhjetë 

e një pikë nëntëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH.  

 

2. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “ARKIMADE shpk & SPHAERA” shpk  

                    NUIS L01906030A NUIS J81809003U 

Vlera e ofertës = 1,433,851.95 (një milion e katërqind e tridhjetë e tre e tetëqind e pesëdhjetë 

e një pikë nëntëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

3.  Operatori ekonomik “G B Civil Engineering” shpk             NUIS L51825011V  

Vlera e ofertës = 1,433,851.95 (një milion e katërqind e tridhjetë e tre e tetëqind e pesëdhjetë 

e një pikë nëntëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

4. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “MAGNA CHARTA shpk & HTS COMPANY” 

shpk 

NUIS L92318021H NUIS M11619018P 

Vlera e ofertës = 1,433,851.95 (një milion e katërqind e tridhjetë e tre e tetëqind e pesëdhjetë 

e një pikë nëntëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 
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5. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “ZENIT&CO shpk & FTA Studio” shpk 

 

NUIS K61731002D NUIS L72411026N 

Vlera e ofertës = 1,433,851.95 (një milion e katërqind e tridhjetë e tre e tetëqind e pesëdhjetë 

e një pikë nëntëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

6. Operatori ekonomik “TAULANT” shpk               NUIS K61617040L 

Vlera e ofertës = 1,436,181.41  (një milion e katërqind e tridhjetë e gjashtë e njëqind e 

tetëdhjetë e një pikë dyzet e një) lekë pa TVSH. 

 

Pas hedhjes së shortit, më datë 05/06/2024 ndërmjet Bashkimit të Operatoreve ekonomik 

“ZENIT&CO” shpk & “FTA STUDIO” shpk dhe Operatorit ekonomik “ARENA MK” shpk 

rezultoi të shpallet fitues Operatori ekonomik “ARENA MK” shpk. 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “G B Civil Engineering” shpk  

          NUIS L51825011V                                                                                                                                                                                 
Arsyet:  

- Operatori ekonomik “G B Civil Engineering” shpk në Formularin e vetëdeklarimit ka 

deklaruar stafin inxhinierik Z. G.K (Arkitekt) cili nuk figuron në licensën e shoqërisë gjë 

që bie në kundërshtim me pikën 4 të Dokumentave Standarte të Tenderit ku citohet se: 

Operatorët ekonomike pjesëmarrës duhet të kenë të punësuar staf inxhinierik për kryerjen 

e të gjitha shërbimeve të mbikqyrjes, të përfshirë në licensën e shoqërisë, të vërtetuar me 

kontratë pune të vlefshme, librezë pune, diplomë përkatëse si dhe të figurojnë në 

listpagesat e shoqërisë për 3 muajt e fundit të deklaruar nga data e hapjes së ofertave. 

 

2. Oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomikë “MAGNA CHARTA & 

HTS COMPANY” shpk 
NUIS L92318021H NUIS M11619018P  

Arsyet:  

- Operatori ekonomik HTS COMPANY nuk ka paraqitur Çertifikatën e menaxhimit të 

Sigurisë së Qarkullimit Rrugor ISO 39001-2012 gjë e cila bie në kundërshtim me pikën 6 

germa d,të DST ku eshte citohet se: Operatori ekonomik duhet të paraqesë certifikatat 

ISO si më poshtë: ISO 39001-2012 (e vlefshme) e akredituar nga DPA ose nga 

Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. Në rastet e 

Bashkimit të Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë Çertifikatën 

ISO 39001-2012. 

- Nga verifikimi i dokumentacionit të dorëzuar në SPE, rezulton se Operatori ekonomik 

HTS COMPANY nuk ka paraqitur Çertifikatën e menaxhimit të energjisë ISO 50001-

2018 gjë e cila bie në kundërshtim me pikën 6 germa d,të DST ku eshte citohet se: 

Operatori ekonomik duhet të paraqesë certifikatat ISO si më poshtë: ISO 39001-2012 (e 

vlefshme) e akredituar nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur 

nga Republika e Shqipërisë. Në rastet e Bashkimit të Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i 

grupit duhet të paraqesë Çertifikatën ISO 39001-2012. 

3. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “ARKIMADE shpk & SPHAERA” shpk  

                    NUIS L01906030A NUIS J81809003U 

Arsyet: 

- Bashkimi i Operatoreve ekonomik ARKIMADE shpk & SPHAERA shpk i cili është 

mbështetur për plotësimin e kapacitetit teknik tek operatori ekonomik “Eagle Consulting” 

shpk, rezulton se:  
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- Operatori ekonomik “Eagle Consulting” shpk në paraqitjen e dokumenteve provuese 

prane Autoritetit Kontraktor, ka paraqitur vërtetim për shlyerjen e detyrimeve të enegjisë 

elektrike nga OSHE ku nuk është i përfshirë muaji Mars të vitit 2024 gjë e cila bie në 

kundërshtim me kërkesat e përcaktuara në DST. 

- Gjithashtu nga verifikimi i dokumentacionit provues të dorëzuar pranë Autoritetit 

Kontraktor, rezulton se operatori ekonomik “Eagle Consulting” nuk ka paraqitur Dëshmi 

Penaliteti për administratorin e shoqërisë Z. Edison Imeri. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik “ARENA 

MK” shpk, me adresë Fier Ballsh DUKAS Rruga Nacionale Ballsh-Fier, Ndërtesa private Nr. 

2, Zona Kadastrale 1566, Nr. Pasurie 93/14. 9333 se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej 1,433,851.95 (një milion e katërqind e tridhjetë e tre e tetëqind e 

pesëdhjetë e një pikë nëntëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Bashkia Tiranë, sigurimin 

e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes / publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj 

dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit 

është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 1,433,851.95 (një milion e katërqind e 

tridhjetë e tre e tetëqind e pesëdhjetë e një pikë nëntëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH, siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO  

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________       

 


